2025年９月吉日

都道府県バドミントン協会 会長 殿

公益財団法人日本バドミントン協会

会 長  村井 満

（公印省略）

第 20回アジア競技大会・第５回アジアパラ競技大会

バドミントン競技ボランティアの募集について（依頼）

 貴協会におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会（以下、組織

委員会という。）から、下記のとおり第 20 回アジア競技大会及び第５回アジアパラ競技大会 バド

ミントン競技のボランティア募集依頼がありました。

 つきましては、貴団体において希望者がございましたら、組織委員会ボランティア特設サイトか

ら直接お申込みいただきますようお願いいたします。

 なお、最終的な選考は組織委員会の判断に委ねられますことをご承知おきください。

記

１ 応募資格

（1）2026年４月１日時点で満 18歳以上の方

※応募時に達していない場合は保護者の方の承諾が必要

（2）日本語によるコミュニケーション（日常会話・読み書き）が可能であること

（3）採用イベントや研修等への参加が可能であること

（4）国籍は不問。ただし、国内法令を遵守しており、在留資格を有すること

（5）別紙１「募集要項」及び別紙２「参加規約」に同意いただけること

２ 支 給 物

ユニフォーム一式、活動中の飲食、ボランティア活動保険、交通費、活動証明書（希望者のみ）

３ 業務内容（予定）

競技備品・競技場内仮設物の管理、ゲームでのモップ係、

選手・アジア連盟や外国人審判への言語上の仲介、練習コート・練習スケジュールの管理 等

４ 競技日程（暫定）

 （1）第 20回アジア競技大会 バドミントン競技

2026年９月 20日（日）～ ９月 29日（火）

 （2）第５回アジアパラ競技大会 バドミントン競技

2026年 10月 16日（金）～10月 23日（金）

５ 応募方法

別紙３「競技ボランティア本登録マニュアル」をご確認いただき、

以下「組織委員会ボランティア特設サイト」からお申込みをお願いします。

  https://www.volunteer-aichi-nagoya2026.com/
 【注意事項】識別コードのご記入をお願いいたします。

 ①アジア・アジアパラ競技大会両方に参加希望の場合・・・識別コード「SPT100,SPT590」

 ②アジア競技大会のみに参加希望の場合・・・識別コード「SPT100」

 ③アジアパラ競技大会のみに参加希望の場合・・・識別コード「SPT590」

６ 応募期限

  2025年 10月 31日（金）

７ 問い合わせ先

公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会

競技会場第一課 バドミントン担当 浅井（asia@badminton-aichi.com）

https://www.volunteer-aichi-nagoya2026.com/
mailto:asia@badminton-aichi.com